
Alagoas , 28 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2204 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana e Serviços Públicos - 

COZAM. Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do art. 24, da 

Lei Federal nº 8.666/1993. O valor global da contratação é de R$ 

1.056,69 (mil, cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos). 

Maceió/AL, 27 de dezembro de 2023. 

  

ARTHUR DA PURIFICAÇÃO FREITAS LOPES 
Presidente do COZAM 

  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:ACDC2A0E 

 
CORSORCIO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 001/2023* 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana 

e Serviços Públicos - COZAM, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos. 

RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 

Presencial nº 001/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura 

e eventual aquisição de material elétrico, luminárias públicas de LED 

TIPO 01 E TIPO 02 E Equipamentos de Proteção Individual - EPI, 

para atender as necessidades das Prefeituras consorciadas ao 

COZAM, por um período de 12 (doze) meses, em favor das empresas 

ELETRICA NORDESTE LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

49.057.419/0001-79, ECMF DISTRIBUIDORA GERENCIAMENTO 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

45.616.940/0001-48, ELETRON ATACADO E VAREJO DE 

MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 50.374.681/0001-26, 

M Z BERNARDI E CIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

02.418.125/0001-61, NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS AL 

LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 47.615.627/0001-10, BCOM 

DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

02.810.692/0001-69, DELVALLE MATERIAIS ELÉTTRICOS 

LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o n.º 37.227.550/0001-58 e DL 

SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 

50.493.662/0001-19, cujo valor final ficou definido em R$ 

70.145.696,01 (setenta milhões, cento e quarenta e cinco mil e 

seiscentos e noventa e seis reais e um centavo). 

Maceió/AL, 18 de dezembro de 2023. 

  

ARTHUR DA PURIFICAÇÃO FREITAS LOPES 
Presidente do COZAM 

  

*Reproduzido por incorreção, haja vista correção no valor total  

 

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:E3C07EA9 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023 
  

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei n° 14.133, de 2021; 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL., 

Inscrita no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19 

Contratada: PUBLIX TREINAMENTO, PESQUISA E EVENTOS 

LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ sob o nº 23.834.824/0001-62; 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 

ASSESSORIA PARA A OPERACIONALIZAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE 

ANADIA/AL. 
Valor total: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 

Celebração: 17/11/2023; 

Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Gustavo Marinho de 

Gusmão   

Publicado por: 
Lucas Marques Messias Dos Santos 

Código Identificador:E0E3337D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: RESOLUÇÃO CONAMA 

06/1986 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: RESOLUÇÃO CONAMA 06/1986 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA, CNPJ: 

12.227.351/0001-19, Avenida Moreira Lima, 13 – Centro – Anadia 

– Alagoas, torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização 

Ambiental – AA, para PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO, DA RUA JORGE APRÍGIO – 

TABULEIRO – ANADI/AL. Não foi determinado estudo de impacto 

ambiental.   

Publicado por: 
Lucas Marques Messias Dos Santos 

Código Identificador:95EF72C8 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023 

 

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

LOURENÇO DE ALMEIDA NO POVOADO BÁLSAMO, NO 

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA-AL . DATA/HORÁRIO: dia 17 de 

Janeiro de 2024, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, 

Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site 

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

  

Arapiraca /AL, 27 de Dezembro de 2023. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL – Portaria nº 441/2023 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:8810CCC1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA SRP Nº 007/2023 

 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de 

engenharia consultiva para modernização da gestão territorial e dos 

serviços fiscais do munícipio, provendo o aumento da capacidade de 

análise e de gestão urbana da Prefeitura Municipal de Arapiraca/AL . 

DATA/HORÁRIO: dia 21 de Fevereiro de 2024, às 09h00min. 

LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes 

  

Arapiraca /AL, 27 de Dezembro de 2023. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL – Portaria nº 441/2023 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:EB3B8E59 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

63/2023 (UASG: 982705) 

 


